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17.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Kalın: Türkiye NATO'nun sağlam ve güçlü üyesi olmaya devam edecek 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, SETA Brüksel ofisi tarafından düzenlenen 

Türkiye'nin NATO üyeliğinin 70'inci yılı konulu toplantıya video konferans yöntemiyle 

katıldı. Son 70 yıldır Türkiye'nin NATO'da liderlik eden ve taahhütlerine bağlı üyelerinden 

olduğunun altını çizen Kalın, Türkiye'nin dünyanın farklı bölgelerinde çok çeşitli misyon ve 

operasyonlara katıldığını, bu anlamda ilk 5 üye arasında yer aldığını söyledi. Kalın, 

Türkiye'nin NATO’nun tek Müslüman üyesi olarak, İslam coğrafyasıyla köprü vazifesi 

gördüğünü dile getirdi. Türkiye'nin NATO'nun mevcut güvenlik mimarisine somut biçimde 

katkıda bulunduğunu vurgulayan Kalın, Türkiye'yi vazgeçilmez bir ortak olarak tanımladı. 

Ukrayna krizine değinen Kalın, bunun genel olarak tehdit olarak görülse de NATO'nun 

kurduğu mekanizmalarla sorunu çözmesi açısından fırsat olarak da değerlendirilebileceğini 

kaydetti. ( @tcbestepe) 

Dışişleri'nden NATO açıklaması 

Bakanlık açıklamasında, bugün Türkiye'nin NATO'ya katılımının 70'inci yıl dönümü olduğu 

belirtilerek, "Türkiye, Soğuk Savaş döneminde olduğu gibi sonrasında da İttifak'ın sorumlu ve 

öncü üyelerinden biri olmuştur. NATO'nun sınırlarının korunmasında oynadığı rolün 

ötesinde, misyon ve harekatlarına kapsamlı katkılarda bulunmuş; İttifak'ın temel değerleri 

doğrultusunda ilkeli ve vizyoner yaklaşımlarıyla NATO'nun istikametine yön veren önde 

gelen müttefikler arasında yer almıştır. Bir yandan 2030'lu yılların NATO'sunun tartışıldığı, 

diğer yandan kapsamlı güvenlik sınamalarından geçilen bu dönemde ülkemiz hem savunma 

ve güvenlik bağlamında üzerine düşeni fazlasıyla yapmakta, hem NATO'nun değişim ve 

dönüşüm sürecine yönelik anlamlı ve özgün katkılarını sürdürmektedir. Sadece ülkemize 

değil; Avrupa-Atlantik coğrafyasının geneline tehdit oluşturan terörizmin tüm biçim ve 

tezahürleriyle mücadele başta olmak üzere, güvenliğin ve istikrarın 360 derece anlayışla 
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korunması yolunda gayretlerimiz kararlılıkla sürdürülecektir. Bu itibarla müttefiklerimizden 

de beklentimiz, NATO'nun ortak paydasını oluşturan birlik ve dayanışma ruhunun eksiksiz 

sergilenmesidir" denildi. (@TC_Disisleri) 

Terör Gündemi  

 İstanbul terörle mücadele ekipler tarafından FETÖ'nün hücre evlerine operasyon 

yapıldı, 34 şüpheli gözaltına alındı. 

 Fırat Kalkanı bölgesine saldırı hazırlığında olan 9 PKK/YPG’li terörist etkisiz hale 

getirildi. 

 MİT'in operasyonuyla Suriye sınırındaki bombalı eylemlerin sorumlusu PKK/YPG'li 

terörist "Hebat Gever" kod adlı Süleyman Orhan etkisiz hale getirildi. 

 FETÖ'nün Jandarma ve mülkiyedeki yapılanmasına yönelik Ankara merkezli 45 ilde 

başlatılan soruşturmada 114 kişinin gözaltına alınmasına karar verildi. 

2. AVRUPA: 

Kosova cumhurbaşkanı, Rusya'yı Balkanlar'ı istikrarsızlaştırmakla suçladı 

Kosova cumhurbaşkanı Vjosa Osmani Sadriu, Perşembe günü Rusya'yı, Moskova Ukrayna 

krizinde Batı ile karşı karşıya gelirken Balkanlar'ı "istikrarsızlaştırmak" için geleneksel 

müttefiki Sırbistan'ı kullanmakla suçladı. (Reuters) 

Almanya'dan sonra İtalya'dan da Rusya'ya destek geldi 

Almanya'dan sonra İtalya'dan da Rusya'ya destek geldi. İtalya, AB yaptırımlarına itiraz etti. 

İtalya, enerji sektörünün Rusya'ya karşı tartışılan yaptırımlardan hariç tutulmasını istedi. 

Diğer AB ülkeleri böyle bir olasılığı düşünmeye başladı. (bloomberg) 

Scholz: Bu tehdit edici ve zor bir durum 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Avrupa Birliği (AB) Afrika Birliği Zirvesi için gittiği 

Brüksel'de yaptığı açıklamada, AB liderleriyle bölge barışı ve Ukrayna'ya ilişkin güvenlik 

durumunu ele aldıklarını belirtti. Ukrayna krizine çözüm bulmaya ilişkin çabaların da 

konuşulduğunu ifade eden Scholz, birlikte hareket edilmesi konusunda mutabık kalındığını 

vurguladı. Scholz, çok sayıda Rus askerinin halen Ukrayna sınırında konuşlandırılmış 

olmasının tehdit edici ve zor bir durum olduğunu söyledi. (AA) 
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Litvanya: Belarus'taki Rus ordusu Baltık ve Polonya'yı tehdit ediyor 

Litvanya Cumhurbaşkanı Gitanas Nauseda Perşembe günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın 

Belarus'ta 45 bin asker topladığını ve varlıklarının Baltık ülkeleri ve Polonya'yı tehdit ettiğini 

söyledi. (Reuters) 

Doğu Avrupa'da 3'lü ittifak kuruldu 

Ukrayna Dışişleri Bakanı, Polonya Dışişleri Bakanı ve Birleşik Krallık Dışişleri Bakanı'ndan 

ortak açıklama yapıldı. Ukrayna'da istikrarı korumak ve direnç oluşturmak, Doğu Avrupa'daki 

sınırda demokrasiyi güçlendirmek için, bugün Polonya, Birleşik Krallık ve Ukrayna, Üçlü 

İşbirliği Mutabakat Zaptı geliştirmeyi kabul etti. (Ukrayna Dışişleri Bakanlığı) 

Estonya Savunma Bakanlığı: Rusya Savaşa Hazır 

“Değerlendirmemize göre, Rus silahlı kuvvetleri Şubat ayının ikinci yarısından itibaren 

Ukrayna'ya karşı kapsamlı bir askeri operasyon başlatmaya hazır. Askeri hazırlık sağlandıktan 

sonra, operasyonu başlatmak için yalnızca siyasi bir karar gerekir. Rusya savaşı seçerse, 

Avrupa'daki askeri tehdit seviyesi yükselecek. Ukrayna'daki savaş Estonya veya NATO için 

acil bir askeri tehdit oluşturmasa da, Rusya'nın Ukrayna meselesinde diplomatik ve/veya 

askeri başarı elde etmesi durumunda Rusya'nın Baltık ülkeleri üzerindeki siyasi ve askeri 

baskısı uzun vadede artabilir. (Estonya Savunma Bakanlığı) 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba: Ukrayna’nın doğusunda bir tanktan ateş açıldı 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba, İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss ile görüştü. 

Kuleba, "Ukrayna'nın doğusunda bir tanktan ateş açıldı. Her türlü senaryoya hazır olmalıyız" 

dedi, Rusya'nın, ABD'ye sorumluluğu yükleyecek durumlar oluşturmaya çalışacağını 

savundu. Liz Truss da, "Ukrayna ile omuz omuzayız" mesajı verdi. (AA) 

BM'den Ukrayna-Rusya krizi değerlendirmesi 

Birleşmiş Milletler (BM) Siyasi İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Rosemary 

DiCarlo, BM Güvenlik Konseyi'ne brifinginde, Ukrayna ve Rusya arasındaki yeni ateşkes 

ihlallerinin endişe verici olduğunu söyledi. DiCarlo, "Gerçek şu ki mevcut durum son derece 

tehlikeli. Tüm taraflara maksimum itidal göstermesi çağırısı yapıyoruz" dedi. Ukrayna'nın 

doğusunda 2014'ten beri 14 bin kişinin hayatını kaybettiğini ve yeni bir çatışma olasılığının 

https://mfa.gov.ua/en/news/spilna-zayava-ministra-zakordonnih-sprav-ukrayini-derzhavnoyi-sekretarki-velikoyi-britaniyi-ta-ministra-zakordonnih-sprav-respubliki-polshcha
https://raport.valisluureamet.ee/en/russian-armed-forces/russia-is-ready-for-war/
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kabul edilemeyeceğini vurgulayan DiCarlo, Ukrayna'nın egemenliğine ve toprak bütünlüğüne 

saygı duyulması çağrısı yaptı. (TRT Haber) 

Fransa, 9 yıl sonra Mali'deki askerlerini çekiyor 

Fransa, Mali'deki dokuz yıllık askeri varlığının ardından askerlerini Batı Afrika ülkesinden 

çekiyor. Ancak Fransız askeri personeli, Sahel bölgesindeki komşu ülkelerde bulunuyor. 

Hollanda dahil diğer Avrupa ülkeleri de Mali'deki askeri darbe nedeniyle operasyonu 

durduruyor. Kanada da ordusunu oradan çekiyor. (nu) 

Zelenskiy: Ukrayna'nın NATO üyeliği şansı azaldı 

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy ülkesinin NATO üyeliği şansının gitgide 

azaldığını söyledi. "Somut nedenler var" diyen Zelenskiy bunları "Rusya'nın direnişi ve İttifak 

içindeki bazı üye ülkeler" olarak tanımladı. Bu ülkelerin bir sır olmadığını söyleyen Zelenskiy 

isim vermekten kaçındı. Zelenskiy, Rusya'nın Ukrayna sınırındaki birliklerinin sayısını 

artırarak baskı uyguladığını da ifade etti. Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy Rusya ile 

doğrudan görüşme teklifini bir kez daha ifade etti. Kiev'in bu talebi Kremlin tarafından 

karşılanmıyor. Moskova, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile müzakere etmeden önce 

Ukrayna liderinin iki ülke arasında imzalanmış anlaşmaları hayata geçirmesi gerektiğini 

savunuyor. (DW Türkçe) 

Avrupa Kısa Kısa 

 NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, "Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline hazırlık 

hakkında" NATO propagandasının bu işgali önlemeyi amaçladığını savundu. 

 Rusya-Ukrayna krizine ilişkin İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss, "Yakında bir 

saldırıya hazırlıklı olmamız gerekiyor ve bu yüzden hazır çok ağır bir yaptırım 

paketimiz var" dedi. 

 İngiltere Silahlı Kuvvetler Bakanı James Heapey, binlerce Rus askerinin Ukrayna 

sınırında biriktiğine dair ABD istihbaratını destekledi. 

Dünya Medyası 

Wilson Center: Türkiye ve Ukrayna: Varlıklar, Yükümlülükler ve Eylem Planları. Türkiye, 

NATO'nun Ukrayna krizi açısından olumlu bir çözümün anahtarı olmasa da, böyle bir çözüm, 

https://www.wilsoncenter.org/article/turkey-and-ukraine-assets-liabilities-and-courses-action
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en azından Türkiye'nin rıza göstermediği bir ihtimal değil. Türkler, Ukrayna'yı yıkmak kadar 

dramatik bir girişimde Rusya'nın büyük bir başarısının Türkiye'nin bağımlı olduğu küresel 

düzene ciddi zarar vereceğini anlıyor. 

Miburo: ABD, Rusya adına propaganda ve enformasyon savaşı yaptığını iddia ettiği siteleri 

belirleyerek yaptırım konusunda AB ülkelerine baskı yapmaya başladı. 

Dnevnik, (Bulgaristan): Ursula von der Leyen: AB, Rusya'dan gaz arzını kısmen durdurmaya 

hazır. Rusya ile artan gerilimler AB'yi olası arz kesintilerine yanıt verme planlarını yeniden 

düşünmeye ve alternatif kaynaklar aramaya sevk etti. 

Le Figaro, (Fransa): Ukrayna'da Biden: cesaret, hadi koşalım! Amerikan istihbaratı ne kadar 

iyi çalışıyor! 2003'teki Irak'tan ve iddia edilen kitle imha silahlarından sonra, CIA daha akıllı 

hale geldi: kurguyu basitleştiriyor. 

Global Times (Çin): İngiltere Başbakanı, Çinli İnternet kullanıcılarını şaşırtan ve eğlendiren 

Sina Weibo aracılığıyla Putin'i "uyardı" 

Prospect: Ortak Savaş Komitesi, Karadeniz'in Rus ve Ukraynalı kısımlarını ve Azak Denizi'ni 

en yüksek risk kategorisine yerleştirdi.  Ukrayna'nın ihtiyaç duyduğu son şey bir nakliye 

krizidir. 

Daily Mail (İngiltere): Putin, blöf yapmıyor. Bugün yapabilir. Yarın yapabilir. Sonra 

yapabilir. Birlikler, Ukrayna'ya karşı saldırganlığı sürdürmek istemesi ihtimaline karşı orada 

duruyor. 

Huanqiu shibao (Çin): Tayvan ile Ukrayna'yı karşılaştırmak bir tuzak. Çinli bir siyaset 

bilimci, Ukrayna krizini Tayvan ile karşılaştırmanın tehlikeli bir uygulama olduğuna inanıyor. 

Axios: Dışişleri Bakanı Antony Blinken Perşembe günü ABD'nin Rusya'nın birkaç gün içinde 

Ukrayna'yı işgal etmeye karar verdiğine inandığına dair bugüne kadarki en net açıklamayı 

yaptı ve ABD'nin böyle bir savaşın nasıl başlayacağına dair görüşünü ortaya koydu. 

Global Times: Birleşik Krallık, Avustralya'nın Hint-Pasifik bölgesinde istenmeyen durumlara 

yönelik jeopolitik hileleri 

https://miburo.substack.com/p/russias-propaganda-and-disinformation?utm_medium=web&utm_source=url
https://www.dnevnik.bg/evropa/2022/02/16/4312775_ursula_fon_derlaien_es_e_gotov_za_chastichno_spirane/
https://www.lefigaro.fr/vox/monde/renaud-girard-biden-en-ukraine-courage-fuyons-20220214
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1252358.shtml
https://www.prospectmagazine.co.uk/world/the-last-thing-ukraine-needs-is-a-shipping-crisis-but-its-about-to-have-one-russia-conflict
https://www.dailymail.co.uk/news/article-10519563/Secretary-State-Blinken-says-Putin-moving-critical-units-Ukrainian-border.html
https://opinion.huanqiu.com/article/46oqkfxYSLP
https://www.axios.com/blinken-un-security-council-russia-ukraine-8a968f77-0bd5-4a70-a211-017c3d707973.html?utm_source=twitter&utm_medium=social&utm_campaign=editorial&utm_content=politics-russiaukraine
https://www.globaltimes.cn/page/202202/1252537.shtml
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National İnterest: Batı, Afganlara Borcunu Ödemeli. Batı, Afganistan'ın geleceğinin 

sorumluluğunu üstlenmeye hazır olduğundan, tek alternatif, parçaladığı ülkeden kaçmak 

isteyen sivillere yardım etmektir. 

National İnterest: Amerika İran'ın Nükleere Dönüşmesini Önleyebilir mi? ABD, müzakere 

edilmiş bir çözüme ulaşmak için İran'ın endişelerini gidermezse, o zaman dünya İran'la 

nükleer silah gücü olarak yaşamak zorunda kalacak. 

National İnterest: Lübnan'da Mayıs Seçimleri Yeniden Başlamak İçin Bir Şans. Bu, 

Lübnanlıların geçim kaynaklarını çalanları yenilgiye uğratması için büyük bir şans. 

Shafaq: Kataib Hizbullah'ın Irak'taki ve yurtdışındaki hareketleri endişe uyandırıyor-Rapor 

3. ORTADOĞU 

Terör örgütü SDG milisleri Rakka'da tünel kazma taktiklerini değiştirdiler 

Medya kaynakları, SDG milislerinin son zamanlarda Rakka kuzeyinde tüneller kazma da 

unsurlarını  kullanmaya başladıklarını belirttiler. SDG'nin unsurlarından 150'sini kullandığını, 

Barış Pınarı operasyon bölgelerine bakan köyler ve eksenlerde tüneller kazma noktalarına 

dağıttıklarını sözlerine eklediler. Kaynaklara göre, SMO ile temas hatları üzerinde ki askeri 

hareketler veya mevziler hakkında bilgilerin sızdırılmasından kaygı duyulduğu için SDG 

unsurları işçilerin yerine tüneller kazmayı üstlenecekler. Kaynaklar, Kandil yöneticilerinin 

bölgede temas eksenleri üzerinde gezi yaptıklarını, Rakka kırsalında tüneller kazma ve bubi 

tuzaklama işlemlerini denetlediklerini belirttiler. (zaitunagency) 

Abbas, Batı Şeria'daki Ramallah şehrine giden Türk heyeti ve İbrahim Kalın ile görüştü 

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, Batı Şeria'daki Ramallah şehrine giden Türk heyeti 

ve İbrahim Kalın ile görüştü. Görüşmede, iki devletli çözüm kapsamında Türkiye'nin Filistin'e 

desteğinin devam edeceği vurgulandı. 

İsrail, Olası Savaş Suçları Soruşturması İçin Uluslararası Bir Çağrıyı Yine Reddetti 

İsrail, Filistinlilere yönelik taciz iddiaları konusunda yoğun bir incelemeyle karşı karşıya 

olduğu için Birleşmiş Milletler'in en üst düzey insan hakları kuruluşu ile işbirliği 

yapmayacak. Associated Press'in bildirdiğine göre, ulus bu duyuruyu 17 Şubat'ta BM'yi 

https://nationalinterest.org/feature/west-must-pay-its-debt-afghans-200627
https://nationalinterest.org/feature/can-america-prevent-iran-going-nuclear-200577
https://nationalinterest.org/feature/lebanon%E2%80%99s-may-elections-are-chance-begin-again-200563
https://shafaq.com/en/Report/Kataib-Hezbollah-movements-in-Iraq-and-abroad-spark-concern-Report
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önyargı sergilemekle suçlayan yeni bir mektupta yaptı. Organ, Mayıs ayında bu suçlamaları 

araştırmak için yeni bir komite oluşturdu ve bu komite kısa süre önce Uluslararası Af Örgütü 

raporuyla yeniden canlandırıldı. (newsweek) 

Irak, IŞİD Şüphelisi Olarak 1000'den Fazla Çocuğu Gözaltına Aldı 

Irak makamları, yeni bir Birleşmiş Milletler raporuna göre, geçen yıl bazıları dokuz yaşında 

olan 1000'den fazla çocuğu ulusal güvenlik suçlamalarıyla, özellikle de İslam Devleti (IŞİD) 

ile bağlantılı oldukları şüphesiyle gözaltına aldı. (shafaq) 

Suriye Kısa Kısa 

 Halep'in doğusundaki Al-Bab kenti yakınlarındaki Al-Tafri'a köyünde Ruslara ait 

helikopterler uçtu. 

 Esad Rejime ait bir helikopter, Ruwaymiyah yakınlarında 'teknik bir arıza sebebiyle' 

düştü. 

 Esad rejiminin haber ajansı SANA, askeri kaynağa dayandırdığı haberinde, İsrail'in 

yerel saatle 23.35'te Şam'ın güneyindeki Zakiye beldesi çevresinde rejim güçlerine ait 

bazı askeri noktaları, karadan karaya fırlatılan füzelerle hedef aldığını iddia etti. 

 Halep'in doğusundaki El Bab kentindeki Fatima el-Zehra camisi yakınında araca 

yerleştirilen EYP'nin infilak etmesi sonucu bir kişi öldü. 

 Türk İHA'sı dün, Tel Temir'de terör örgütü SDG karargahını hedef aldı. Konu 

hakkında bilgi sahibi kaynak, Türk İHA'sının Tel Temir nahiyesinde Rus üssü 

yakınında SDG karargahını hedef aldığını ve kayıplar  meydana gelmesiyle 

sonuçlandığını belirtti. 

 Sukhoi ve Mig tipindeki savaş uçakları Rakka batısında Tabaka askeri meydanına 

indi. Rus işgal güçleri aralarında iniş ve kalkış pisti olmak üzere havaalanı kapsamında 

ki birçok bölümü yeniden rehabilite etti. 

4. AFRİKA: 

Malili politikacılar Fransa askerlerinin çekilmesine tepki gösterdi 

Mali'deki politikacılar, Fransa'nın, ülkenin iktidardaki cuntasıyla ilişkilerinin bozulması 

üzerine askerlerini Batı Afrika ülkesinden çekme kararının haberlerine tepkilerini vermeye 

başladı. Mali'deki politikacılar, Fransa'nın, ülkenin iktidardaki cuntasıyla ilişkilerinin 
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bozulması üzerine askerlerini Batı Afrika ülkesinden çekme kararının haberlerine tepkilerini 

vermeye başladı.(Africa News) 

Fransa ve Avrupalı müttefikler Mali'den askerlerini çekecek, ancak bölgede kalacaklar 

Fransa cumhurbaşkanı ve Avrupalı müttefikleri Perşembe günü Mali'den çekildiklerini 

duyurdular ve Sahel'de kalacaklarına söz verdiler. **Fransız Genelkurmay Başkanlığı'na göre, 

Mali'den 6 aylık bir süre içinde çekilmesi gereken yaklaşık 2.500 ila 3.000 Fransız askeri, 

Sahel'de kalacak.** Fransa ve Avrupalı müttefikler, Mali'deki askerlerini çekecek. Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, terörle mücadelede yer alan Avrupalı mevkidaşlarıyla 

yaptığı görüşmelerin ardından Perşembe günü stratejik hamleyi duyurdu.(AFP) 

Devlet Yüksek Konseyi, Başağa hükümetine verdiği desteği bir kez daha geri çekti 

Libya'da, Devlet Yüksek Konseyi (DYK), Abdulhamid ed-Dibeybe’nin liderliğindeki Ulusal 

Birlik Hükümeti’nin (UBH) yerine yeni bir hükümet kurmak amacıyla sürdürdüğü istişare 

çemberini genişleten Fethi Başağa liderliğindeki yeni ‘istikrar hükümetine’ verdiği desteği 

ikinci kez açık bir şekilde geri çekti. Başağa ise yeni hükümetin kurulması konusunda 

herkesle en üst düzeyde fikir birliğine varabilmek amacıyla Batı bölgesinden Temsilciler 

Meclisi (TM) üyeleri, DYK Başkanı ve üyeleri, Başkanlık Konseyi Başkanı ve iki 

yardımcısıyla görüşeceğini açıkladı. Başağa ayrıca TM Başkanı Akile Salih’in yanı sıra 

ülkenin doğu ve güney bölgelerinden bazı milletvekilleriyle istişarelerde bulunduğunu 

kaydetti.(Şarkul Avsat) 

Mısır terörle mücadele AB ile iş birliğini güçlendirmek istiyor 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ülkesinin, terörizm ve aşırıcılığa karşı mücadele 

konusunda, iki olgunun ana köklerini ele alan kapsamlı bir yaklaşıma uyarınca, Avrupa 

Birliği ile iş birliğini güçlendirme arzusunu dile getirdi. Sisi, “Afrika ve Avrupa: 2030’a 

Kadar Ortak Vizyonlu İki Kıta” başlığı altında, Brüksel’de Avrupa Birliği (AB) Konseyi 

merkezinde bugün ve yarın düzenlenecek Afrika Birliği ve Avrupa Birliği İş Birliği 

Zirvesi’nin 6. oturumunun etkinliklerine katılıyor.(Şarkul Avsat) 
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5. ASYA/PASİFİK: 

Gürcistan NATO'ya katılmanın ülkenin bütünlüğünü korumanın tek yolunun olduğunu 

söyledi 

TASS haber ajansının aktardığına göre, Gürcistan Savunma Bakanı Juansher Burchuladze 

Perşembe günü NATO'ya katılmanın ülkenin bütünlüğünü korumanın tek yolunun olduğunu 

duyurdu ve NATO'dan adım atmasını istedi. (Reuters) 

Koçaryan, Ermenistan'dan 'Türkiye Yanlısı Sürüklenme'den Şikayetçi Oldu 

Eski Cumhurbaşkanı Robert Koçaryan Perşembe günü yaptığı açıklamada, Ermenistan'ın 

siyasi liderliğinin silahlı kuvvetleri güçlendirmek ve Rusya ile askeri bağları derinleştirmek 

yerine "Türk-Azerbaycan tehdidine" yenik düştüğünü söyledi. Ana muhalefet Hayastan 

ittifakına liderlik eden Koçaryan, yetkilileri ülkedeki "Rus varlığı" pahasına "Türk nüfuzunu" 

artırmaya hazır olmakla suçladı.(azatutyun) 

6. ABD: 

Biden ve Draghi Rusya-Ukrayna gerilimini görüştü 

Beyaz Saray'dan yapılan yazılı açıklamaya göre, Joe Biden ve Mario Draghi telefonda 

görüştü. Rusya'nın Ukrayna sınırındaki askeri yığınağını ve devam eden diplomatik ve 

caydırıcılık çabalarını ele alan iki lider, Ukrayna'nın toprak bütünlüğü ve egemenliğine olan 

taahhütlerini de yineledi. Görüşmede Biden ve Draghi, Ukrayna'yı işgal etmesi durumunda 

Rusya'ya ağır ekonomik yaptırımlar getirmeye hazır olduklarını bir kez daha dile getirdi. 

(TRT Haber) 

ABD, Rusya'nın askerlerini Ukrayna'ya yaklaştırdığını ve kan stokladıklarını duyurdu 

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin Perşembe günü yaptığı açıklamada, Moskova'nın geri 

çekilme iddialarını reddederek, ABD'nin Rusya'nın kan stoku yaptığını, birliklerini Ukrayna 

sınırlarına yaklaştırdığını ve daha fazla savaş uçağıyla uçtuğunu gördüğünü söyledi. (Reuters) 
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Biden: “Rusya Birkaç Gün İçinde Saldırabilir” 

Amerika Başkanı Joe Biden, Perşembe günü, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etme riskinin "çok 

yüksek" olduğunu söyledi ve işgalin "birkaç gün içinde" olabileceğine işaret etti. Beyaz 

Saray'da konuşan Başkan Biden, Amerika'nın Rusya'nın Ukrayna sınırındaki güçlerini geri 

çektiği iddiasına ilişkin hiçbir işaret görmediğini kaydetti ve Rusya'nın "Ukrayna'yı işgal 

etmeye bahane bulmak için sahte bir operasyona giriştiğine inanma sebeplerinin 

bulunduğunu" söyledi. (VOA/Nbcnews) 

ABD'li üst düzey yetkiliden BAE ve Suudi Arabistan'a ziyaret 

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Konseyi Sözcüsü Emily Horne yaptığı yazılı açıklamada, Brett 

McGurk'ün bu hafta BAE ve Suudi Arabistan'ı ziyaret ettiğini söyledi. McGurk'ün ziyaretinde 

her iki ülkeye de İran destekli İHA ve füze saldırılarına karşı toprak bütünlüklerinin 

savunulması için ABD'nin elinden gelen tüm desteği vereceğini belirten Horne, McGurk'ün 

temaslarında her iki ülkeyle devam eden askeri ve diplomatik ilişkilerin ele alındığını 

vurguladı. Horne, McGurk'ün Yemen'de Birleşmiş Milletler önderliğindeki bir çabayla 

savaşın bitirilmesi ve Husilere karşı ortak baskı uygulanması gerektiğini dile getirdiğini 

açıkladı. (TRT Haber) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris  Almanya'nın Münih kentinde 18-20 Şubat 

tarihlerinde yapılacak Münih Güvenlik Konferansı'na katılmak üzere Münih’e gidiyor. 

 Pentagon, ABD'nin ortak tatbikatlar için Almanya'dan Bulgaristan'a asker sevk ettiğini 

söyledi. 

 ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal için "sahte bir terör 

saldırısı, kimyasal saldırı ya da insansız hava saldırısı"nı gerekçe gösterebileceğini 

söyledi. 

 ABD Başkanı Joe Biden, Rusya'nın "birkaç gün" içinde Ukrayna'yı işgal etme riskinin 

"çok yüksek" olduğunu ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmeyi 

planlamadığını söyledi. 

 ABD Dışişleri Bakanı, Rusya'nın talebi üzerine Güvenlik Konseyi'nin bugün yapılacak 

acil toplantısına katılmak üzere bugün yapılacak yabancı gezisini iptal etti. 
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 ABD Savunma Bakanı: “Rusya, Ukrayna'nın bir tehdit oluşturduğuna inanmamızı 

istiyor ve büyük güçlerin konuşlandırılmasını haklı çıkarmaya devam ediyor. Rus 

kuvvetlerinin konuşlandırılmasının doğası, bunun askeri bir sebep olmadan yapıldığını 

göstermiyor.Diyaloğu memnuniyetle karşılıyoruz ve müttefiklerimizle diplomasi 

konusunda istekliyiz ve sonuç Ukrayna'nın egemenliğini sağlamak olmalı. Olası 

trajedilerle bir çatışma çıkarsa, Putin kişisel sorumluluk üstlenecek. Bugün 

Almanya'dan kendisine devredilecek bir Amerikan taarruz şirketine ev sahipliği 

yapmak için Bulgaristan ile anlaştık. Tehditlerin niteliğine ilişkin elimizdeki bilgileri 

müttefiklerimizle paylaştık. Putin'in bölgede yaptıklarının Çin tarafından üstü kapalı 

desteklediğini biliyoruz.” 

 ABD Başkanı Biden, Cuma günü Kanada, Fransa, Almanya, İtalya, Polonya, 

Romanya, İngiltere, AB ve NATO- Kanada başbakanlığı liderleriyle Ukrayna konulu 

toplantıya ev sahipliği yapacak. 

7. RUSYA: 

Rusya savaş suçu belgesini BMGK'ya sundu 

Rusya'nın, Ukrayna'da savaş suçlarının işlendiğini iddia eden belge çarşamba gecesi BM 

Güvenlik Konseyi'ne iletildiği duyuruldu. ABD Başkanı Joe Biden, Rusya'nın önümüzdeki 

günlerde Ukrayna'ya saldırabileceğini söyledi. Biden, Ukrayna'ya karşı tehdidin yüksek 

olduğuna dikkati çekti, Rusya'nın önümüzdeki günlerde saldırabileceğini ifade etti. (Reuters) 

Moskova, Washington'un güvenlik garantileri konusundaki yanıtına yanıt verdi 

Perşembe günü, Rusya Dışişleri Bakanlığı'na davet edilen ABD Büyükelçisi John Sullivan'a, 

Rusya Federasyonu ile ABD arasında güvenlik garantileri konulu Rus anlaşması taslağı 

konusunda daha önce Amerika'nın aldığı yanıta Moskova'nın tepki geldi. 10 sayfalık belgede, 

"Amerikan tarafının ABD ve müttefikleri tarafından kesin, yasal olarak bağlayıcı garantiler 

üzerinde anlaşmaya hazır olmaması durumunda, Rusya askeri-teknik önlemlerin uygulanması 

da dahil olmak üzere yanıt vermek zorunda kalacak." İfadeleri kullanıldı. (Kommersant) 
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Rusya Kısa Kısa 

 Kremlin Sözcüsü Peskov: - Rusya, şimdi güvenlik endişlerine yanıt veriyor - Rusya, 

Kuzey Akım 2'nin başlayabileceğini varsayıyor - Donbas'ta durum daha da gerildi.- 

Putin-Biden görüşmesi şu anda yapılacaklar listesinde değil. 

 Rusya: Güvenlik cevabımızda Amerikalılara silah kontrolünü diğer güvenlik 

garantilerinden ayrı düşünmenin mümkün olmadığını söyledik 

 Rusya, ABD Büyükelçi Yardımcısı Bartla Gorman'ı ülkeden sınır dışı etti. 

 Rusya Savunma Bakanlığı: Rus kuvvetleri 20 Şubat'ta tatbikatların bitmesinin 

ardından Belarus'tan ayrılmaya başlayacak. 

 Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: “Bugün Rusya, ABD'ye güvenlik garantileri 

konusundaki yanıtı gönderecek. Bu mektubu kamuoyuna açıklayacağız.” 

 Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la görüşmek için Türkiye’ye yapacağı 

ziyaretin tarihinin henüz belli olmadığını söyledi. 

 Rusya Hava Kuvvetlerine ait Tu-22 ve onlara eşlik eden Su-30 Savaş uçakları  

Akdeniz’de uçuş gerçekleştirdi. 

 Kremlin Basın Sözcüsü Dmitri Peskov: Putin, Dumanın Lugansk Halk Cumhuriyeti 

(LHC) ve Donetsk Halk Cumhuriyeti (DHC)'yi tanıma çağrısına henüz yanıt vermedi. 

 Rusya'nın Washington Büyükelçiliği: “ABD'yi Ukrayna'nın işgalinin kaçınılmazlığı 

konusunda kendi kendine hipnozdan vazgeçmeye çağırıyoruz.” 

 Hazar Filosu'nun 20 Savaş gemisi ile Mahaçkale'den tatbikatlara çıktı. 

 Rusya Savunma Bakanlığı, tatbikatların sona ermesinin ardından yaklaşık 10 askeri 

konvoyun Kırım'dan ayrıldığını söyledi. 

 Ukrayna ordusunun Donbas'ı 3 günde ele geçirmek için yaptığı planların Rus 

ayrılıkçıların eline geçtiği iddia edildi. Bu planlar TV'de yayınlandı. 

 Rusya Soruşturma Komitesi, "Donbas'ın barışçıl nüfusuna karşı işlenen suçlar" 

hakkında BM Güvenlik Konseyi'ne bir rapor gönderdi. Donbass'ta soykırım suçu 

işlendiğini iddia etti.  

 Rusya'nın güvenlik garantileriyle ilgili istekleri: Ukrayna NATO'ya kabul edilirse, 

Kırım'ı güç yoluyla 'geri alma' girişiminde bulunarak, NATO Antlaşması'nın 5. 

maddesi uyarınca, ABD ve müttefiklerini Rusya'yla direkt silahlı çatışmaya çekmesi 

yönünde gerçek bir tehdit ortaya çıkar. 1- 'Ukrayna ve Gürcistan'ın NATO üyesi 
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olacağı' belirtilen 'Bükreş formülünün' geri çekilmesini istiyoruz. 2. SSCB'de yer alan 

ve İttifak üyesi olmayan devletlerin topraklarında askeri üsler kurulmasın. 

 Rusya-Dağıstan'da T-72B3 ve T-72B1 tankları üzerinde test edilen koruyucu ATGM 

ve gezici mühimmat fotoğrafı (bazılarını Kırım'da da gördük) sosyal medyaya yansıdı. 

Bu ekipmanlar aynı zamanda TB2'lerden korunmak için de kullanılacak. 

 


